
UCHWAŁA NR III/....2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu ustalania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/80/2007 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 29 października 2007r. 
w sprawie Regulaminu ustalania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. (obwieszczenie Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 
27 września 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Regulaminu ustalania 
obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Książ Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 7247, zm. z 2022 r. poz. 6464) w § 4 tabela 
otrzymuje brzmienie: 

Lp. Nazwa stanowiska 
kierowniczego 

Liczba oddziałów szkoły 
podstawowej/przedszkola 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych 

1. Dyrektor przedszkola -- 8 

do 5 oddziałów  12 

6-7 oddziałów 10 

od 8 do 11 oddziałów 8 
2. Dyrektor  

szkoły podstawowej 

12 i więcej oddziałów 7 

3. Wicedyrektor  
szkoły podstawowej od 12 oddziałów 12 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FE3323-E579-4657-9B15-75F834080C65. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr III/…./2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 19 czerwca 2024r. 
 
Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. 2024r. poz. 609 ze zm.) organ 

prowadzący szkołę lub placówkę określa m.in. zasady udzielania i rozmiar obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektora i wicedyrektora szkoły, 
uwzględniając przy tym wielkość i typ szkoły oraz warunki pracy. Na przestrzeni ostatnich lat 
w gminnych jednostkach oświatowych, w wyniku przekształceń i reform systemowych, 
nastąpiły liczne zmiany organizacyjne skutkujące m.in. zmniejszeniem liczby oddziałów 
klasowych, liczby uczniów ogółem i w oddziałach oraz zatrudnionej w jednostkach kadry. 
Czynniki te miały znaczący wpływ na zakres pracy i obowiązków dyrektorów szkół oraz 
przedszkola. Propozycja zwiększenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych dla dyrektorów kierujących 
najmniejszymi pod względem wskazanych wyżej kryteriów jednostkami jest zatem zasadna  
i konieczna, przy czym stanowi jednocześnie gwarancję prawidłowej realizacji podstawy 
programowej połączonej z pełnieniem funkcji kierowniczej.   

 
Zadania organu prowadzącego w powyższym zakresie w myśl art. 91 d ust. 1 pkt 1 

ww. ustawy wykonuje rada gminy podejmując stosowną uchwałę.  
Jak stanowi art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 854), organ samorządu terytorialnego kieruje projekty aktów prawnych, 
a także ich zmiany w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych do władz 
statutowych tych związków zrzeszających nauczycieli celem zaopiniowania. Realizując 
powyższy obowiązek, treść projektu aktu prawnego została przekazana przedstawicielom 
Oddziału ZNP w Nowym Mieście nad Wartą. W wyznaczonym terminie Oddział Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Nowym Mieście nad Wartą nie wniósł żadnych uwag co do treści  
uchwały, jednocześnie opiniując ją pozytywnie.  

 
Mając na względzie fakt, iż wszystkie wymagane prawem warunki podjęcia niniejszej 

uchwały zostały spełnione oraz to, iż nie ma innej możliwości osiągnięcia założonego celu, 
konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadniona. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FE3323-E579-4657-9B15-75F834080C65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/....2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


